Дело №5-345/2022
                                                                         УИД 16 ms 0096-01-2022-002121-58

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27 мая 2022 года                                                                                     г.Бугульма РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан  Федотова Д.А., исполняющий обязанности мирового судьи  судебного участка № 4 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан, по адресу: Республика Татарстан,  г. Бугульма, ул. Ленина, д. 18 А, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях (КоАП РТ), в отношении Хасанова М. А., ***
У С Т А Н О В И Л:

* года, в 22 часа 40 минут, Хасанов М.А., находясь под административным надзором, нарушил возложенную на него судом обязанность, а именно отсутствовал по месту проживания по адресу: *, г.*, ул. *, д. * кв. *.
В судебном заседании Хасанов М.А. свою вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.
Выслушав Хасанова М.А., изучив письменные материалы дела, мировой судья считает, что его действия образуют состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24. КоАП РФ.
Согласно части 1 статьи 19.24. КоАП РФ несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, – влечёт наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
Вина Хасанова М.А. доказывается его собственным пояснением, а также письменными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № * от * года; рапортом УУП Шерстнева А.А.; актом посещения поднадзорного лица про месту жительства от * года; письменным объяснением Хасанова М.А.; копией решения Бугульминского городского суда Республики Татарстан от 23 декабря 2021 года; предупреждением о недопустимости нарушения административного надзора от 17 января 2022 года; справкой об освобождении; справкой о привлечении Хасанова М.А. к административной ответственности и другими материалами дела. Письменные доказательства получены в соответствии с требованиями Конституции РФ и КоАП РФ.
При назначении наказания Хасанову М.А. мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, который вину признал, раскаялся, вместе с тем, ранее привлекался к административной ответственности, а также все обстоятельства совершенного правонарушения и полагает необходимым назначить Хасанову М.А. наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 3.9., 4.1., 29.9. и 29.10. КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л :

Хасанова М. А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и на основании данной статьи назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком 4 (четверо) суток.
Срок административного наказания  исчислять  с  момента доставления – с 06 часов 25 минут 27 мая 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Бугульминский городской суд Республики Татарстан через мирового судью вынесшего постановление.

Мировой судья         подпись          Федотова Д.А.
     Копия верна.
Мировой судья                                  Федотова Д.А.

 Постановление вступило в законную силу «____» __________ 2022 года

Мировой судья                                  Федотова Д.А.